
 

1 

 

                             

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ŠKOLY  

ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala:  

Mgr. Dana Bohatcová 

Základní škola Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora



 

 2 

OBSAH: 

Úvodní ustanovení .................................................................................................................................................................3 
1. Základní údaje a charakteristika školy ..........................................................................................................................4 

1.1. Údaje o škole ........................................................................................................................................................4 
1.2. Zřizovatel ..............................................................................................................................................................5 
1.3. Doplňující údaje ...................................................................................................................................................5 
1.4. Dodatky ke zřizovací listině: ................................................................................................................................6 
1.5. Školská rada ..........................................................................................................................................................6 
1.6. SRPDŠ ..................................................................................................................................................................6 
1.7. Stručná charakteristika .........................................................................................................................................7 
1.8. Materiální vybavení školy ....................................................................................................................................8 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku.......................................... 10 
2.1. Na škole jsou vyučovány tyto obory vzdělávání dle zápisu v rejstříku škol ....................................................... 10 
2.2. Počet tříd o oddělení ŠD a počet žáků ve školním roce 2013/2014 .................................................................... 10 
2.3. Počet stravovaných ve školní jídelně .................................................................................................................. 11 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ........................................................................................... 11 
3.1. Personální obsazení školy 2013/2014 ................................................................................................................. 11 

4. Údaje  o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, přestupy žáků ........................................... 15 
4.1. Zápisy do prvního ročníku .................................................................................................................................. 15 
4.2. Přestupy žáků ...................................................................................................................................................... 15 
4.3. Údaje o přijímacím řízení ................................................................................................................................... 15 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně 

vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií............................................................ 16 
5.1. Prospěch- stav k aktuálnímu pololetí .................................................................................................................. 17 
5.2. pololetí – výchovná opatření .............................................................................................................................. 19 

celkem ZŠ ............................................................................................................................................................................ 20 
5.3. Zimní výcvikový lyžařský kurz .......................................................................................................................... 22 
5.4. Přehled povinně volitelných předmětů ............................................................................................................... 22 
5.5. Nepovinné předměty ........................................................................................................................................... 23 
5.6. Kroužky vedené pod DDM  Dominik v Kutné  Hoře ......................................................................................... 24 
5.7. Kroužky vedené pod školou ............................................................................................................................... 24 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ............................................................................................................ 24 
6.1. Viz příloha: Zpráva školního metodika prevence ............................................................................................... 24 
6.2. Viz příloha Zpráva výchovné poradkyně ............................................................................................................ 25 
6.3. Výchovná komise ............................................................................................................................................... 25 
6.4. Práce pedagogů ................................................................................................................................................... 25 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................................... 25 
8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ..................................................................................................... 27 

8.1. Viz příloha: Plán akcí školy ................................................................................................................................ 27 
9. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, ................................................................ 28 
10. Základní údaje o hospodaření školy – zpráva ekonoma školy ................................................................................ 28 

10.1. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok  2013 ............................................................................. 28 
10.2. Kontroly a inspekce na škole za školní rok 2013/2014 ...................................................................................... 30 

11. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů ...................................................................... 31 
12. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení ........................................................... 31 
13. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů...................................... 31 
14. Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů 

ve vzdělávání........................................................................................................................................................................ 32 

  

 

 

 

 

 



 

 3 

Úvodní ustanovení 

 

Výroční zpráva Základní školy Uhlířské Janovice je předkládána podle zákona 561/2004 Sb. Dle 

požadované osnovy je členěna na několik částí dle požadavků v souvisejících právních předpisech. 

Výroční zpráva obsahuje informace o základní charakteristice školy, údaje o výsledcích výchovy a 

vzdělávání, údaje o prevenci sociálně patologických jevů, údaje o pracovnících školy, údaje o 

aktivitě žáků i pedagogů a informace o celkové prezentaci školy na veřejnosti, údaje o dalším 

vzdělávání pedagogů, údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

základní údaje o hospodaření školy, údaje o zapojení školy do rozvojových programů. 

Zpráva dokumentuje celoroční práci všech zaměstnanců školy, spolupráci se zřizovatelem, výborem 

SRPDŠ, se Školskou radou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Uhlířských Janovicích dne 01. 09. 2014 

Mgr. Dana Bohatcová 

ředitelka školy od 01. 08. 2013 

 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

 

1. Základní údaje a charakteristika školy
1
 

 

1.1. Údaje o škole 

 

název školy:   Základní škola Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora 

adresa:    Třebízského 268, Uhlířské Janovice 285 04  

ředitel:    Mgr. Dana Bohatcová od 01. 08. 2013 

koordinátor  ŠVP:  Mgr. Dana Bohatcová  

kontakty:   telefon kancelář:  327 300 000-1  

ředitelna a fax:  327 300 000, 327 300 002 

e-mail: zs@zsuj.cz, ID datové schránky ZŠ: yuvtdrq, od 1. 11. 2009 

datová schránka, elektronický podpis. 

web: http://www.zsuj.cz 

 

 

 

 

                                                           
1
 Vyhláška č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv 

§ 7 – Obsah a zpracování výroční zprávy o činnosti školy 

(1) Výroční zpráva o činnosti školy obsahuje vždy: 

a) základní údaje o škole, jimiž jsou název, sídlo, charakteristika školy, zřizovatel školy, údaje o vedení školy, adresa pro 

dálkový přístup, údaje o školské radě, 

b) přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku, 

c) rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy, 

d) údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, 

e) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně 

vzdělání včetně výsledků závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií, 

f) údaje o prevenci sociálně patologických jevů, 

g) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků, 

h) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti, 

i) údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

j) základní údaje o hospodaření školy, 

k) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů, 

l) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, 

m) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů, 

n) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve 

vzdělávání. 

(2) Výroční zpráva o činnosti školy se zpracovává za období předcházejícího školního roku, s výjimkou základních údajů 

o hospodaření školy, a do 15. října se předkládá školské radě ke schválení. Po schválení školskou radou zasílá ředitel 

školy výroční zprávu do 14 dnů zřizovateli a zveřejní ji na přístupném místě ve škole. 

 

mailto:zs@zsuj.cz
http://www.zsuj.cz/
http://www.msmt.cz/dokumenty/vyhlaska-c-15-2005-sb-1


 

 5 

1.2. Zřizovatel 

 

název:    Město Uhlířské Janovice 

adresa:    Václavské náměstí 6 

    Uhlířské Janovice 285 04 

    právní forma: obec 

IČO:     00236527 

kontakty:   telefon: 327 551 060, fax: 327 544 124  

e-mail: urad@uhljan.cz 

web: http://www.uhlirskejanovice.cz 

 

1.3. Doplňující údaje 

 

zápis do sítě škol:  05. 02. 1996, IČ 750 329 11, IZO 102 226 776,  

potvrzeno MSMT 7. 1. 2002 a 4. 2. 2003 

zápis do rejstříku škol: 01. 01. 2005 

identifikátor zařízení:  600 046 443 

základní škola:  IZO: 102 226 776  kapacita: 700 žáků 

školní družina:  IZO: 113 400 039  kapacita: 110 žáků 

školní jídelna   IZO: 102 774 412 kapacita: 740 stravovaných 

právní forma školy:  příspěvková organizace od 01. 01. 2003 

IČO:    75032911 

odloučená pracoviště školy:  Komenského 246, Uhl. Janovice (1. st., ŠD) 

        Komenského 273, Uhl. Janovice (ŠD, 1. st.) 

 

Základní škola Uhlířské Janovice existuje od 1. 1. 2003 jako právní subjekt s vlastním identifikačním 

číslem 750 329 11. Nová zřizovací listina byla vydána Městem Uhlířské Janovice na základě 

usnesení zastupitelstva města dne 17. 9. 2001, a to podle § 84, odst. 2, písmeno e) zákona č. 128/2000 

Sb. o obcích. Ve smyslu pozdějších předpisů byla škola zřízena rozhodnutím zastupitelstva dne 

26. 9.2002 jako příspěvková organizace s účinností od 1. 1. 2003. 

mailto:urad@uhljan.cz
http://www.uhlirskejanovice.cz/


 

 6 

 

 

1.4. Dodatky ke zřizovací listině 

 
dodatek č. rok  obsah dodatku 

1 2004 upřesnění a vymezení doplňkové činnosti 

2 2005 zajištění závodního stravování 

3 06. 04. 2006 Název školy: Základní škola Uhlířské Janovice, okres Kutná 

Hora 

 

4 24. 9. 2009 úprava přijímání sponzorských darů, úprava 

majetkových vztahů. 

 

5 26. 01. 2010 vymezení majetku a majetkových práv 

6 16. 04. 2014 doplňková činnost příspěvkové organizace (poskytování 

zájmové činnosti za úplatu). 

 

 

1.5. Školská rada   

 

Pracuje na škole od 1. 1. 2006, dne 01. 04. 2012 byli zvoleni do Školské rady: 

MVDr. Miloslav Černík (předseda) 

MUDr. Karla Nešporová  

Dagmar Vondráčková 

Martina Barešová 

Mgr. Monika Závůrková (Vilímová) 

Mgr. Eva Hrabánková 

 

1.6. SRPDŠ    

 

Pracuje na škole od 19. 11. 2013 v tomto složení: 

Mgr. Monika Pohůnková (předsedkyně) 

Ing. Miriam Houdová 

Petra Jechová 

MUDr. Martina Králová 

Hana Prokešová 

Ivana Vondráčková 



 

 7 

 

1.7. Stručná charakteristika   

 

Základní škola Uhlířské Janovice je úplná základní škola. Ve školním roce 2013/2014 měla celkem 

23 tříd a 4 oddělení školní družiny.  

datum počet žáků ZŠ ŠD 

30. 09. 2013 555  110 

30. 06. 2014 559 + 2 v zahraniční škole 103 

 

Pro srovnání s rokem 2012 

Počet žáků k 30. září 2012:  552 

Počet dětí ve ŠD:   105 

Počet strávníků ŠJ:   503 školní stravování, 108 vývařovna 

Škola má velký spádový obvod. Někteří žáci dojížděli také z jiných školních obvodů.  Obce, ze 

kterých žáci dojíždějí a docházejí: Bláto, Bečváry, Církvice, Čekánov, Čenovice, Červený Hrádek, 

Čestín, Drahobudice, Hatě, Hroznice, Chmeliště, Chotouchov, Janovická Lhota, Jindice, Ježovice, 

Kasanice, Koblasko, Kochánov, Košice, Kralice, Křečovice, Ledečko, Malovidy, Makousky, 

Mančice, Mirošovice, Mitrov, Miletice, Miletín, Milotice, Nepoměřice, Netušil, Nová Ves, Nové 

Nespeřice,  Onomyšl,  Otryby, Pivnisko, Podveky, Polánka, Praha, Rašovice, Rataje nad Sázavou, 

Skvrňov, Smilovice, Smrk, Soběšín, Staňkovice, Staré Nespeřice, Sudějov, Suchdol,Talmberk, 

Uhlířské Janovice,Útěchvosty, Úžice, Vavřinec,Vlková, Zalíbená, Zbizuby, Žandov, Žíšov. 

Třídy 1. stupně (14 tříd) byly umístěny ve dvou budovách.  

V budově v Komenského ulici 273 se nacházely tři první  třídy (A, B, C) a školní družina (1., 2., 3. 

oddělení). V budově v Komenského ulici 246 (hlavní budova) byly umístěny zbývající třídy 1. stupně 

(11x) a 4. oddělení ŠD.  

  stav  k 30. 06. 2014 

1. ročník A, B, C 20 + (1) + 22 +23 

2. ročník A, B, C 29 + 29 + 27 

3. ročník A, B, C 20 + 23 + 23 

4. ročník A, B, C 24 +  26+ 24 

5. ročník A, B 28 + 25 

  343 + (2 zahraniční škola) 

 



 

 8 

Třídy 2. stupně (9 tříd) byly umístěny v pavilonovém komplexu v ulici Třebízského 268. 

  stav  k 30. 06. 2014 

6. ročník A, B, C 20 + 21 +19 

7. ročník A, B 26 + 24 

8. ročník A, B 27 + 27 

9. ročník A, B 26 + 26 

  216 

 

1.8. Materiální vybavení školy 

 

První stupeň základní školy a školní družina 

V budově 1. stupně se kromě kmenových tříd nacházejí pracovna informatiky, malá knihovna, aula a 

tělocvičný sál. Pro vyučující je k dispozici sborovna a kancelář zástupce (vybudovaná v létě 2014 

z nově získaných prostor). Většina kmenových tříd je vybavena dataprojektorem a počítačem. Ve 

dvou učebnách je umístěna interaktivní tabule. Nově instalovaná velkokapacitní tiskárna je umístěna 

ve sborovně. 

Zahrada školní družiny je průběžně vybavována novými hracími prvky. V říjnu 2013 došlo 

k odbourání starých komínů na budově ŠD a v červenci 2014 provedl zřizovatel opravu a výstavbu 

nového plotu (zdi) ve ŠD. 

Druhý stupeň základní školy 

V červenci a srpnu 2013 proběhla rozsáhlá modernizace 2. stupně (zateplení, výměna oken, 

rekonstrukce spojovacího krčku). Kromě kmenových učeben jsou zde k dispozici: učebna 

informatiky, učebna F- Ch, cvičná kuchyňka, dílny, multimediální učebny (2), knihovna, výtvarná 

výchova, tělocvična, sportovní areál, školní pozemek, školní zahrada, školní jídelna. Některé 

kmenové učebny slouží zároveň jako odborné učebny pro předměty: HV, PŘ, D, Z, M, ČJ. 

Celkové vybavení školy  

Pavilonový komplex 2. stupně odpovídá požadavkům na vzdělávání a výchovu žáků. Většina prostor 

je po rekonstrukci. Modernizaci a rekonstrukci vyžadují hygienické zázemí tělocvičny, prostory dílen 

a školní kuchyňky, učebna fyziky a chemie, ty jsou v původním stavu. Na hranici životnosti jsou 

plynové kotle. 

Budovy 1. stupně a ŠD musí projít nutnou rekonstrukcí a modernizací: nevyhovující otopný systém 

(nákladný, končící životnost), hygienické zázemí (plechové kóje), chybějící úklidové místnosti, 



 

 9 

nevyhovující učitelská WC, netěsnící okna, zastaralé rozvody vody, el. energie. Na ŠD nutná oprava 

střechy (vazba, krytina, svody). Obě budovy velmi trpí vzlínající vlhkostí. 

Akumulační vytápění ve šk. roce 2013/2014 splnilo sice základní normy na provoz, jeho údržba 

v odpovídajícím stavu však vyžaduje každý rok vyšší finanční prostředky.  

Druhý stupeň ZŠ je zasíťován, první stupeň částečně, školní družina není. Dočasně vyřešeno přes 

WI-Fi připojení. Škola využívá pro správu školních dat školní systém Bakaláři, dálkový přístup 

umožňuje technologie Citrix. 

Vybavení pomůckami, učebnicemi 

V únoru 2014 byl ukončen projekt EU OPVK, který umožnil školu vybavit mnoha novými 

pomůckami. Lze konstatovat, že škola je vybavena standardními pomůckami, fond učebnic pokrývá 

požadavky učebních osnov (ŠVP ZV Sova 07). 



 

 10 

 

2. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 

 

2.1.  Na škole jsou vyučovány tyto obory vzdělávání dle zápisu v rejstříku škol 

Kód oboru:   79 – 01 – C/01 

Popis oboru:   Základní škola 

Forma vzdělávání:  denní 

Délka vzdělávání:  9 roků 0 měsíců 

Planost:   platné 

Dobíhající   obor: ne 

Vzdělávání probíhá podle školního vzdělávacího plánu: „Sova 07“ 

2.2. Počet tříd o oddělení ŠD a počet žáků ve školním roce 2013/2014  

 

 
ZŠ  umístění počet žáků/z toho dívek k 30. 09. 

20132 

1. ročník 3 třídy Komenského 273 68/33 

2. ročník 3 třídy Komenského 246 84/44 

3. ročník 3 třídy Komenského 246 67/27 

4. ročník 3 třídy Komenského 246 71/37 

5. ročník 2 třídy Komenského 246 52/26 

6. ročník 3 třídy Třebízského 268 61/30 

7. ročník 2 třídy Třebízského 268 49/27 

8. ročník 2 třídy Třebízského 268 51/30 

9. ročník 2 třídy Třebízského 268 52/23 

celkem 23 tříd Třebízského 268 555/277 

 

 

 

 

                                                           
2
  Dle údajů: Sběr dat k 30. 09. 2013, školní matrika. 



 

 11 

ŠD  umístění počet žáků k 30. 09. 2013 

1. oddělení Eva Coubalová Komenského 273 27/17 

2. oddělení Ivana Vokřálová Komenského 273 27/14 

3. oddělení 
Radka Roubíčková/ 

Hana Puričová od 

 08. 01. 2014 
Komenského 273 28/14 

4. oddělení Jarmila Kuntová Komenského 246 28/11 

celkem   110/56 

 

2.3. Počet stravovaných ve školní jídelně  

 
ŠJ   

počet stravovaných žáků ZŠ 481  

stravovaní zaměstnanci ZŠ 45  

počet stravovaných žáků MŠ 108  

stravovaní zaměstnanci MŠ 10  

počet stravovaných žáků ZŠ Komenského 10  

stravovaní zaměstnanci ZŠ Komenského 5  

ostatní (důchodci,…) 5  

celkem 664  

 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

3.1. Personální obsazení školy 2013/2014 

 

  1. stupeň aprobace pracovní zařazení třídní učitel, jiné 

1.  Mgr. Čechová Miroslava 1. 1. stupeň učitelka  TU II. C 

2.  Mgr. Došková Olga  1. stupeň + spec TV učitelka  TU III. A 

3.  Mgr. Fetterová Lucie  1. stupeň učitelka  TU I. B 

4.  Mgr. Jelínková  Renata   1. stupeň učitelka  TU III. B 

5.  Mgr. Králová Miloslava  1. stupeň učitelka  TU II. B 

6.  Mgr. Kratochvílová Lenka  1. stupeň učitelka  TU V. B 

7.  Mgr. Ladrová Olga  1. stupeň + spec. TV učitelka  TU II. A 



 

 12 

  1. stupeň aprobace pracovní zařazení třídní učitel, jiné 

8.  Mgr. Petrásková Božena   1. stupeň + spec. TV 
učitelka  

koordinátor EVVO 
TU I. A 

9.  Mgr. Srbová Dagmar   1. stupeň + spec. HV učitelka  TU I.  C 

10.  Mgr. Vášová Hana   1. stupeň + spec. VV 
zástupce ŘŠ pro 

1. stupeň 
 

11.  Mgr. Vilímková Marie   1. stupeň učitelka  TU IV. A 

12.  Mgr. Vozábová Eva    1. stupeň učitelka  TU IV. B 

13.  
Mgr. Vilímová Monika, provd. 

Závůrková 
   1. stupeň učitelka  TU IV. B 

14.  Mgr. Zelenková Renáta    1. stupeň učitelka  TU II. C 

15.  Mgr. Zelinková Jana  M - F učitelka  TU V. A 

 

  2. stupeň  aprobace pracovní zařazení třídní učitel, jiné 

16.  Mgr. Blažková Hana M - F 

zástupce ŘŠ pro 

2. stupeň od 01. 09. 

2013, koordinátor ICT 

 

17.  Mgr. Bohatcová Dana  ČJ – NJ - INF 

ředitelka ZŠ  

od 01. 08. .2013 

koordinátorŠVP 

 

18.  Mgr. Červený Květoslav  HV (konzervatoř) učitel  

19.  Mgr. Firbas Martin  studující VŠ AJ - INF učitel 
PS ukončena 

k 25.08.2014 

20.  Ing.  Jelínková Eva 
 CH – F, doplňující 

studium 
učitelka   

21.  Mgr. Hrabánková Eva  M - TV učitelka  TU VI. B 

22.  Mgr. Kratochvíl Libor  Z - TV učitel TU VIII. B 

23.  Mgr. Landová Květoslava  CH - ZZV učitelka  TU VII. A 

24.  Mastíková Lucie  studující VŠ, VZ - BIO učitelka   

25.  Mgr. Michalicová Jitka   OV, spol. vědy 
učitelka, výchovný 

poradce 
TU VI. C, VP

3
 

26.  Mgr. Pazderková Jitka  VV – RJ - AJ učitelka   

27.  Mgr. Polzerová Eva  ČJ - OV učitelka  TU IX. B 

28.  
Mgr. Menšíková  Markéta, provd. 

Špitálníková 
 M - INF učitelka  

TU VI. A 

květen 2014 - MD 

29.  
Mgr. Stoupová Lenka, provd. 

Přenosilová 
 ČJ - NJ 

učitelka, , ukončen PP 

ke dni 30. 06. 2014 

TU 8. A, PS ukončena 

k 30. 06. 2014 

                                                           
3
 VP = výchovný poradce 



 

 13 

  2. stupeň  aprobace pracovní zařazení třídní učitel, jiné 

30.  Mgr. Švarcová Lenka  ČJ - RJ 
učitelka, školní metodik 

prevence 
TU IX. A, ŠMP

4
 

31.  
Vachudová Petra, DiS. 

provd.  Ouzká 
 studující VŠ, 1. stupeń 

učitelka, ukončen PP ke 

dni 30. 06. 2014 

PS ukončena k 30. 06. 

2014 

32.  Mgr. Vernerová Alice  AJ - TV učitelka  TU VII. B 

33.  Mgr. Kamil Vrzal náboženské nauky učitel náboženství  

 

  školní družina aprobace pracovní zařazení 

34.  
Coubalová Eva 

SpgŠ – vychov. 
vedoucí vychovatelka 

35.  
Vokřálová Ivana 

 SpgŠ – vychov. 
vychovatelka 

36.  
Roubíčková Radka 

 SpgŠ – vychov. 
vychovatelka do 31. 12. 2013, leden 2014 MD 

37.  
Jarmila Kuntová 

 SZTŠ, asistent 

pedagoga 

vychovatelka 

38.  
Mgr. Hana Puričová 

 Náboženská teologie 
vychovatelka od 08. 01. 2014 

 

  správní zaměstnanci  
 

pracovní zařazení 

39.  
Beneš Pavel 

  
školník 

40.  
Benešová Martina 

  
uklízečka 

41.  
Jíchová Alena DiS. 

  
ekonom 

42.  
Jindřichová Ivana 

  
uklízečka 

43.  
Kuntová Jarmila 

  
sekretářka 

44.  
Mejstříková Věra 

  
uklízečka 

45.  
Srbková Iveta 

  
uklízečka 

 

  školní jídelna 
 

pracovní zařazení 

46.  Findeisová Ilona 
 

kuchařka 

47.  Kulhavá Jana   hlavní kuchařka 

48.  Lhotanová Zdeňka   vedoucí ŠJ 

                                                           
4
 ŠMP = školní metodik prevence 



 

 14 

49.  Nováková Libuše   kuchařka 

50.  Pazderová Marie   kuchařka 

51.  Pěnkavová Miloslava   kuchařka 

52.  Pospíšilová Jaroslava   kuchařka 

53.  Vedralová Zdeňka   
pracovnice provozu, skladnice 

odchod do důchodu k 31. 08. 2014 

 

  MD, RD, uvolněn 
 

pracovní zařazení 

54.  Mgr. Králová Lenka D - ČJ 
učitelka, návrat po RD červen 2014, čerpána 

dovolená do konce šk. roku 2013/2014  

55.  Mgr. Kotková Gabriela 1. stupeň učitelka  

56.  Svobodová Petra   
pracovnice provozu 

PS ukončena k 31. 08. 2014 

57.  Mgr. Vojtová Marcela 1. stupeň učitelka  

58.  Mgr. Šichová Šárka  NJ učitelka  

59.  Mgr. Jiří Buchta  Z - TV učitel 

 

Dle novely zákona o pedagogických pracovnících měli všichni pedagogičtí zaměstnanci – učitelé 

(kromě 5)  vystudovanou VŠ magisterského směru, splňovali plně odbornou kvalifikaci. 

Z uvedených pěti vyučujících byl jeden učitel HV (vystudovaná konzervatoř), 3 studenti VŠ 

magisterského směru, jedna učitelka Ing, která si doplňuje pedagogické minimum na VŠ. 

 

Věkový průměr pedagogického sboru: 43, 8 let. 



 

 15 

 

 

4. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, 

přestupy žáků 

 

4.1.  Zápisy do prvního ročníku 

 

počet 1. tříd 
poprvé u zápisu 

2014 
z toho odkladů 

přicházejí po odkladu z r. 

2013 

celkem zapsáno pro 

školní rok 2014/2015 

2 57 9 9 57 

 

Pro školní  rok  2014/2015  bylo poprvé u zápisu 57 žáků + 9 žáků po (nově 9 odkladů) 

Pro školní  rok  2013/2014 bylo u zápisu 75 žáků (z toho 8 odkladů) 

Pro školní  rok  2012/2013 bylo u zápisu 101 žáků,(z toho 13 odkladů, 2 žáci nastoupí na jinou školu) 

Pro školní  rok  2011/2012 bylo u zápisu 99 dětí, (z toho 28 odkladů, 1 žák nastoupí na jinou školu) 

Pro školní  rok  2010 /2011 bylo u zápisu 82 dětí, (z toho 11 odkladů) 

Pro školní  rok  2009/ 2010 bylo u zápisu 73, (z toho 16 odkladů) 

Pro školní  rok  2008/ 2009 bylo u zápisu 69 dětí, (z toho 13 odkladů) 

4.2. Přestupy žáků 

 

V průběhu školního roku na naši školu přestoupilo 20 žáků, 22 žáků z naší školy přestoupilo na jinou 

školu. Hlavním důvodem bylo stěhování nebo rozvod manželů. 

4.3. Údaje o přijímacím řízení
5
 

 

třída 
Počet 

žáků 
K-  Gymnazium M  maturitní obor H - učiliště jiné 

IX. A 26 3 12 11 0 

IX. B 26 5 18 3 0 

VIII. A 2 0 0 2 0 

VIII. B 2 0 0 2 0 

                                                           
5
 Všichni žáci byli dle jejich sdělení přijati na zvolenou školu. 



 

 16 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy a podle poskytovaného stupně vzdělání včetně výsledků 

závěrečných zkoušek, maturitních zkoušek a absolutorií 

 
Žáci se vzdělávají podle školního vzdělávacího programu: ŠVP „Sova 07“, platnost od 01. 09. 2007 

v aktualizovaném znění. 

5.1. Tabulace učebního plánu 1. stupně 

 

 zkratka počet vyučovacích  hodin za týden 

v ročníku 

MČD6 DČD7 

1. 2.  3.  4.  5.  1.-5.  1.-5. 

Povinné předměty   

Český jazyk ČJ 7 

+2 

7 

+2+1 

7 

+2+1 

7 

+1 

7 

 

35 7+2 

Anglický jazyk AJ - - 3 3 3 9 0 

Matematika M 4 4+1 4+1 4+1 4+1 20 2+2 

Informatika INF - - - - 1 1 0 

Prvouka PR

V 

2 2 2 - - 12 1 

Vlastivěda VL - - - 1+0,5 2 

Přírodověda PŘ - - - 1+0,5 2 

Hudební výchova HV 1 1 1 1 1 12 0 

Výtvarná výchova VV 1 1 1 2 2 

Tělesná výchova TV 2 2 2 2 2 10 0 

Pracovní výchova PV 1 1 1 1 1 5 0 

Volitelné předměty 

  - - - - - - 0 

Počet vyučovacích 

hodin v ročníku 
 20 22 25 25 26   

Min. a max. hod.  týd. 

dotace pro roč. 
 18-22 18-22 22-26 22-26 22-26   

Celková povinná 

časová dotace 
 118 hodin 104 14 

 

Volitelné předměty
8
 

  1. 2.  3.  4.  5.  DČD 
Český jazyk 

praktický 
ČJP - 1 1 1 1 4 

Tvořivý český jazyk 

a tvořivá 

matematika 

ČJM

T 

- 1 1 1 1 

Člověk a svět ČS - 1 1 1 1 

 

 

                                                           
6 MČM = minimální časová dotace 
7 DČD = disponibilní časová dotace se dle Opatření ministryně č..15523/2007-22 změnila na  9 hodin. 
8
 Vzhledem k mezinárodním výzkumům v oblasti základního vzdělávání a zjištěné nízké čtenářské gramotnosti a velmi znepokojujícího stavu v oblasti 

porozumění textu, byly vypuštěny z nabídky volitelné předměty pro 2. až 5. ročník a uvolněné disponibilní hodiny posílily výuku mateřského jazyka 

v těchto ročnících. 



 

 17 

5.2. Tabulace učebního plánu 2. stupně 

 

 zkratka počet vyuč. hodin za týden v roč. MČD9 DČD10 

6.  7.  8.  9.  6. - 9.  6. - 9. 

Povinné předměty   

Český jazyk a 

literatura 

ČJ 4+1 4 4 3+2 15 3 

Anglický jazyk AJ 3 3 3 3 12  

Matematika M 4 4 4+1 3+1 15 2 

Informatika INF 1+1 - - - 1 1 

Dějepis D 2 2 2 1+1 11 1 
Občanská výchova OV 1 1 1 1  

Fyzika F 1 2 1+1 2 21 5 

Chemie CH - - 1+1 2 

Přírodopis PŘ 2 2 1+1 1 

Zeměpis Z 1+1 2 2 1+1 

Hudební výchova HV 1 1 1 1 10  
Výtvarná výchova VV 2 2 1 1 
Výchova ke zdraví VZ 1 1 - - 10  

Tělesná výchova TV 2 2 2 2  

Pracovní výchova PV +1 1 1 1 3 1 

Volitelné předměty 

Dle nabídky
11

  - 1 2 2  5 
Další cizí jazyk/AJ 

volitelný/Praktický 

seminář 9. r. 

NJ/AJV/R

RJ/PSAJ 
- 2 2 2  6 

Počet vyučovacích 

hodin v ročníku 
 29 30 32 31   

Min. a max. týd. 

Dotace  pro ročník 
 28-30 28-30 30-32 30-32   

Celková povinná 

časová dotace 
 122 hodin 98 24 

 

5.3.  Prospěch- stav k aktuálnímu pololetí  

 

1. pololetí školního roku 2013/2014 

ročník 
počet 

žáků 

prospěl 

s vyzn. 

 

chování 2 chování 3 prospěl neprospěl nehodnocen 
omluvených 

hodin 

neoml. 

hod. 

1
12

 63 61 0 0 2 0 0 2326 0 

2 84 77 0 0 7 0 0 2709 0 

3 67 52 0 0 15 0 0 2194 0 

4
13

 73 37 0 0 36 0 0 2537 0 

5 52 22 0 0 30 0 0 1665 0 

celkem 339 249 0 0 90 0 0 11431 0 

                                                           
9 MČD= minimální časová dotace 
10 DČD= disponibilní časová dotace. DČD = disponibilní časová dotace se dle Opatření ministryně č..15523/2007-22 změnila na 24  hodin 
11 Dle aktuální nabídky pro daný školní rok 
12

 Bez žáka v zahraničí. 
13

 Bez žáka v zahraničí. 



 

 18 

ročník 
počet 

žáků 

prospěl 

s vyzn. 

 

chování 2 chování 3 prospěl neprospěl nehodnocen 
omluvených 

hodin 

neoml. 

hod. 

6 62 22 1 0 37 3 0 2033 0 

7 50 19 0 0 23 8 1 1599 5 

8 53 15 3 0 35 3 0 2414 33 

9 52 13 0 0 39 0 0 2558 0 

celkem 217 69 4 0 134 14 0 8604 38 

celkem 

ZŠ 

556 318 4 0 224 14 0 20035 38 

 

2. pololetí školního roku 2013/2014 

ročník 
počet 

žáků 

prospěl 

s vyzn. 
CH  2 CH  3 prospěl nepros. 

koná 

OZK14  

neprosp 

po OZK 
opak. nehod. oml. h. 

neoml. 

h. 

1
15

 64 60 0 0 4 0 0 0 0 0 2380 0 

2 85 77 0 0 6 2 2 1+1
16

 1+ 1 0 2982 0 

3 66 48 0 0 18 0 0 0 0 0 3146 0 

4
17

 73 38 0 0 35 0 0 0 0 0 3232 0 

5 53 24 0 0 29 0 0 0 0 0 1754 0 

celkem 341 247 0 0 92 2 2 2 1+1 0 1344 0 

6 60 20 2 1 36 4 3 0 1 0 2303 0 

7 50 19 1 0 30 1 0 0 1
18

 0 1653 17 

8 54 14 3 1 34 6 5 1 1 0 2676 87 

9 52 12 0 0 40 0 0 0 0 0 2671 0 

celkem 216 65 6 2 140 11 8 1 3 0 9303 104 

celkem 

ZŠ 

557 312 6 2 232 13 10 3 4+1
19

 0 22797 104 

 

Shrnutí 

V souladu se školským zákonem žákům, kteří měli max. dvě nedostatečné, byla umožněna opravná 

zkouška.  

                                                           
14

 Opravná zkouška = OZK 
15

 Bez žáka vzdělávaného v zahraničí. 
16

 Odchod žáka na ZŠ praktická 
17

 Bez žáka vzdělávaného v zahraničí. 
18

 Odchod na jinou ZŠ, důvod. Stěhování. 
19

 Odchod žáka na ZŠ praktická. 



 

 19 

Celkem neprospělo 13 žáků, z toho se třemi nedostatečnými byli tři žáci (jedna žákyně nepokračuje ve 

vzděláván na naší škole, odešla z 8. ročníku na střední školu, tzn. splnila 9 let PŠD – již jednou 

opakovala, základní vzdělání si doplňuje na střední škole; jedna žákyně odešla na jinou ZŠ z důvodu 

stěhování, opakuje na nové škole, jeden žák opakuje na naší škole),  s  jednou  nedostatečnou bylo 6 žáků, 

se dvěma nedostatečnými byli 4 žáci. K opravné zkoušce se z těchto žáků dostavilo 8 žáků, dva žáci se 

nedostavili k opravné zkoušce (jeden opakuje, jeden přestoupil na základě doporučení PPP na ZŠ 

praktickou). Opravnou zkoušku konalo 8 žáků, z toho 7 postoupilo, jedna žákyně opakuje osmý ročník. 

5.4. pololetí – výchovná opatření 

 

1. pololetí školního roku 2013/2014– celkový počet udělených výchovných opatření 

třída chování 2 chování 3 pochvala TU pochvala ŘŠ 
napomenutí 

TU 
důtka TU důtka ŘŠ 

I. A 0 0 0 0 0 0 0 

I. B 0 0 7 0 0 0 0 

I. C 0 0 0 0 0 0 0 

II. A 0 0 0 0 0 0 0 

II. B 0 0 0 0 0 0 0 

II. C 0 0 0 0 0 0 0 

III. A 0 0 0 0 5 1 0 

III. B 0 0 0 0 1 1 0 

III. C 0 0 0 0 0 0 0 

IV. A 0 0 0 0 0 2 0 

IV. B 0 0 6 0 5 3 1 

IV. C 0 0 5 0 5 0 0 

V. A 0 0 0 0 5 5 0 

V. B 0 0 0 0 2 0 0 

celkem 0 0 18 0 26 12 1 

VI. A 0 0 7 0 6 0 0 

VI. B 0 0 13 0 8 3 0 

VI. C 1 0 0 0 4 3 1 

VII. A 0 0 0 0 18 24 2 

VII. B 0 0 0 0 11 13 1 

VIII. A 2 0 3 0 9 7 2 



 

 20 

třída chování 2 chování 3 pochvala TU pochvala ŘŠ 
napomenutí 

TU 
důtka TU důtka ŘŠ 

VIII. B 1 0 0 0 16 13 8 

IX. A 0 0 2 2 6 3 0 

IX. B 0 0 14 3 3 2 0 

celkem 4 0 39 5 81 68 14 

celkem 

ZŠ 

4 0 57 5 107 80 15 

počet 

žáků na 

ZŠ s vých. 

opatřením 

4 0 49 5 95 59 13 

 

2. pololetí školního roku 2013/2014– celkový počet udělených výchovných opatření 

třída chování 2 chování 3 pochvala TU pochvala ŘŠ 
napomenutí 

TU 
důtka TU důtka ŘŠ 

I. A 0 0 0 0 0 0 0 

I. B 0 0 1 1 0 0 0 

I. C 0 0 0 1 0 1 0 

II. A 0 0 12 1 0 0 0 

II. B 0 0 16 1 0 0 0 

II. C 0 0 13 2 0 0 0 

III. A 0 0 6 2 1 2 0 

III. B 0 0 8 3 1 1 1 

III. C 0 0 0 2 0 0 2 

IV. A 0 0 0 1 5 0 0 

IV. B 0 0 18 0 5 3 0 

IV. C 0 0 5 5 7 2 0 

V. A 0 0 9 3 5 9 2 

V. B 0 0 0 13 3 0 0 

celkem 0 0 88 35 27 18 5 

VI. A 0 0 8 2 5 0 0 

VI. B 1 1 9 1 6 1 12 

VI. C 3 0 5 0 7 3 0 

VII. A 1 0 0 0 6 4 2 

VII. B 0 0 0 0 11 7 4 

VIII. A 2 0 18 16 15 9 6 



 

 21 

třída chování 2 chování 3 pochvala TU pochvala ŘŠ 
napomenutí 

TU 
důtka TU důtka ŘŠ 

VIII. B 1 1 2 0 14 9 8 

IX. A 0 0 0 11 6 0 0 

IX. B 0 0 0 18 0 0 0 

celkem 8 2 42 48 120 33 32 

celkem 

uděleno 

8 2 130 83 147 51 37 

počet žáků 

fyzicky 

8 2 113 75 91 47 32 

 



 

 22 

 

5.5. Zimní výcvikový lyžařský kurz 

 

 1. skupina: počet žáků:   29  vedoucí kurzu:  Mgr. Libor Kratochvíl 

instruktoři:  Mgr. Jiří Buchta 

        Mgr. Lenka Švarcová 

lékař:   MUDr. Karel Zvejška 

místo:   Vysoké nad Jizerou 

termín:   5. – 12. 1. 2014  

 

2. skupina: počet žáků:   27  vedoucí kurzu:  Mgr. Alice Vernerová 

instruktoři:  Mgr. E. Hrabánková,  

Mgr. Lenka Kratochvílová 

lékař.   MUDr. Karla Nešporová 

místo:   Strážné 

termín:   19. – 26. 1. 2014  

 

5.6.  Přehled povinně volitelných předmětů 

 

Výběr povinně volitelných předmětů se upravuje každoročně podle možností školy a zájmu žáků.  

Povinně volitelné předměty (PP, SV, VČ) se realizují od sedmého ročníku  do devátého ročníku 

v časové dotaci 1 + 2 +2  hodiny týdně. 

Počítačové praktikum I, II, III 3 skupiny   

Sportovní výchova   3 skupiny   

Výtvarné činnosti   3 skupiny 

Výuka druhého cizího jazyka se realizuje od sedmého do devátého ročníku v časové dotaci 2 hodiny 

týdně. Na základě změny legislativy je v 7. ročníku druhý cizí jazyk (NJ nebo RJ) povinný pro 

všechny žáky.  V 8. ročníku se realizuje vedle NJ nebo RJ také Praktický seminář  AJ, v 9. ročníku 

Praktický seminář ČJ –M.  

Německý jazyk   4 skupiny   

Ruský jazyk    4 skupiny 

PS AJ     1 skupina 

PS ČJ- M    1 skupina   



 

 23 

 

5.7. Nepovinné předměty 

 

Nepovinné předměty zlepšují péči o žáky s SPU, žáky integrované i talentované. 

Náboženství    1 skupina    

Sborový zpěv    1 skupina    

Integrace, logopedická péče  3 skupiny  



 

 24 

  

      

5.8. Kroužky vedené pod DDM  Dominik v Kutné  Hoře 

 

Taneční kroužek   2  skupiny    

Dramatický kroužek   1 skupina    

Sportovní kroužek   2 skupiny    

Florbal     1 skupina 

Turistický kroužek   1 skupina 

Logopedický kroužek   1 skupina 

5.9. Kroužky vedené pod školou, pod ŠD 

 

Orientální tanec   1 skupina    

Šachový kroužek   1 skupina 

Kroužek keramiky   1 skupina 

Florbal     1 skupina 

Kroužek ručních prací  1 skupina  

5.10. Reprezentace školy, úspěšnost našich žáků v soutěžích a olympiádách 

 

Úspěchy žáků naší školy jsou zpracované v příloze: časopis Školáček. 

6. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

6.1. Viz příloha: Zpráva školního metodika prevence 

 

Školní metodik prevence pracuje podle vypracovaného školního minimálního plánu prevence, který 

je v souladu s platnými předpisy, a podle aktuální potřeby školy, žáků a rodičů. Podle plánu 

spolupracuje se žáky i rodiči. Poskytuje poradenskou službu. Spolupracuje s učiteli a doporučuje 

postupy při řešení problémů v oblasti drog, šikany, rasismu, záškoláctví. 

 

 

 



 

 25 

V letošním roce pokračoval projekt s Prostorem o.s. v sedmém a osmém ročníku. 

Žáci 7. a 8. ročníku byli zařazeni do dvouletého projektu spolufinancovaného z EU. Během dvou 

školních let probíhají na škole v těchto třídách preventivní bloky s pracovníky občanského sdružení 

Prostor. Během těchto besed se žáky a hlavně aktivního zapojení žáků i třídních učitelů se žáci 

postupně seznámí s problémy, které je mohou potkat a jejich řešením. Podrobněji ve zprávě ŠMP. 

6.2. Viz příloha Zpráva výchovné poradkyně 

 

Výchovná poradkyně pracuje podle plánu práce výchovné poradkyně, spolupracuje se žáky, rodiči i 

učiteli.  V pevně stanovených hodinách poskytuje poradenskou službu všem zájemcům. Spolupracuje 

s učiteli a doporučuje metody a styl práce s dětmi s SPUCH, pomáhá s vypracováváním 

individuálních programů pro žáky, spolupracuje s pedagogickou poradnou, vyučuje výchovu k volbě 

povolání. Účastní se výchovných komisí. Eviduje zápisy z těchto sezení. Pomáhá žákům 

s výukovými problémy. 

6.3. Výchovná komise 

 

V případech, kdy je potřeba řešit vážné přestupky žáků, zasedá komise a navrhuje řešení dané situace 

a hlavně možnosti nápravy. Ze zasedání výchovné komise se pořizuje písemný záznam. Komise 

doporučuje rodičům způsob řešení problému a seznamuje je se sankcemi vyplývajícími z nedodržení 

dohodnutého postupu. Po celý školní rok probíhala úzká spolupráce s PPP, OSPOD Kutná Hora a 

Policií ČR. 

6.4. Práce pedagogů 

 

Všichni pedagogové školy se účastní na řešení problémů a předávání zkušeností i vědomostí v oblasti 

prevence žákům ve všech svých výukových hodinách podle možností a potřeby. Nově byl zaveden 

institut pedagogického deníku učitele. 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

datum název školení zaměstnanec hod. poznámka 

08. 11. 2013 Metody a formy výuky 

podporující rozvoj přírodovědné 

gramotnosti žáků 

Lucie Mastíková 6 PH – VISK Praha 

EU OPVK 



 

 26 

datum název školení zaměstnanec hod. poznámka 

23. 10. 2013 Přemýšlíme, tvoříme a 

objevujeme v matematice (podle 

Hejného) 

Mgr. Hana Blažková 4 KH-VISK Kutná Hora, 

EU OPVK 

23. 10. 2013 Přemýšlíme, tvoříme a 

objevujeme v matematice (podle 

Hejného) 

Mgr. Dana Bohatcová 4 KH-VISK Kutná Hora, 

EU OPVK 

23. 10. 2013 Přemýšlíme, tvoříme a 

objevujeme v matematice (podle 

Hejného) 

Mgr Markéta Menšíková 4 KH-VISK Kutná Hora, 

EU OPVK 

23. 10. 2013 Přemýšlíme, tvoříme a 

objevujeme v matematice (podle 

Hejného) 

Mgr. Eva Hrabánková 4 KH-VISK Kutná Hora, 

EU OPVK 

5. 02. 2014 Začínáme s Hejného metodou Mgr. Miloslava Králová 4 PhDr. Jitka Michnová. 

EU OPVK 

5. 02. 2014 Začínáme s Hejného metodou Mgr. Lucie Fetterová 4 PhDr. Jitka Michnová. 

EU OPVK 

24. 10. 2013 Met. kurz pro učitele cizího 

jazyka 

Markéta Zusková 8 Akcent Int. House 

22. 11. 2013 Malé, hravé, tentokrát gram. 

Recepty do výuky NJ III. 

Mgr. Lenka Stoupová 6 SGUN ČR 

5. 02. 2014 Začínáme s Hejného metodou Mgr. Lenka Králová 4 PhDr. Jitka Michnová. 

EU OPVK 

5. 02. 2014 Začínáme s Hejného metodou Mgr. Monika Závůrková 4 PhDr. Jitka Michnová. 

EU OPVK 

5. 02. 2014 Začínáme s Hejného metodou Mgr. Miroslava Čechová 4 PhDr. Jitka Michnová. 

EU OPVK 

5. 02. 2014 Začínáme s Hejného metodou Mgr. Olga Došková 4 PhDr. Jitka Michnová. 

EU OPVK 

5. 02. 2014 Začínáme s Hejného metodou Mgr. Renata Jelínková 4 PhDr. Jitka Michnová. 

EU OPVK 

5. 02. 2014 Začínáme s Hejného metodou Mgr. Lenka Kratochvílová 4 PhDr. Jitka Michnová. 

EU OPVK 

5. 02. 2014 Začínáme s Hejného metodou Mgr. Olga Ladrová 4 PhDr. Jitka Michnová. 

EU OPVK 

5. 02. 2014 Začínáme s Hejného metodou Mgr. Božena Petrásková 4 PhDr. Jitka Michnová. 

EU OPVK 

5. 02. 2014 Začínáme s Hejného metodou Mgr. Šárka Šichová 4 PhDr. Jitka Michnová. 

EU OPVK 



 

 27 

datum název školení zaměstnanec hod. poznámka 

5. 02. 2014 Začínáme s Hejného metodou Mgr. Marie Vilímková 4 PhDr. Jitka Michnová. 

EU OPVK 

5. 02. 2014 Začínáme s Hejného metodou Mgr. Eva Vozábová 4 PhDr. Jitka Michnová. 

EU OPVK 

5. 02. 2014 Začínáme s Hejného metodou Mgr. Renáta Zelenková 4 PhDr. Jitka Michnová. 

EU OPVK 

5. 02. 2014 Začínáme s Hejného metodou Mgr. Jana Zelinková 4 PhDr. Jitka Michnová. 

EU OPVK 

28. 11. 2013 Matematické inspirace podle M. 

Hejného 

Mgr. Monika Závůrková 8 šk. zař DVPP královéhr. 

kraj 

9.6.2014 Zákon o ped. pracovnících Mgr. Dana Bohatcová 7 RESK education 

28.11.2013 Právní aspekty odměňování Mgr. Dana Bohatcová 5 Comenia Consult Praha 

07. 10. 2013 Právní odpovědnost při výuce TV Mgr. Dana Bohatcová 6 Comenia Consult Praha 

07. 11. 2013 -  

09. 11. 2013 

Užití počítačů ve výuce 

matematiky 

Mgr. Hana Blažková 2 dny PF JUK České 

Budějovice 

07. 11. 2013 -  

09. 11. 2013 

Užití počítačů ve výuce 

matematiky 

Mgr. Eva Hrabánková 2 dny PF JUK České 

Budějovice 

07. 11. 2013 -  

09. 11. 2013 

Užití počítačů ve výuce 

matematiky 

Mgr. Markéta Menšíková 2 dny PF JUK České 

Budějovice 

26. 02. 2014 Školní web Mgr. Hana Blažková 1 den Brno 

09. 11. 2013 Seminář asociace učitelů dějepisu Mgr. Květoslava Landová 1 den Praha Národní muzeum 

12. 04. 2014 Seminář asociace učitelů dějepisu Mgr. Květoslava Landová 1 den Praha Národní muzeum 

20. 11. 2013 Sekty Mgr. Jitka Michalicová 4  Praha 

20. 01. 2014 Modelové situace a jejich právní 

řešení 

Mgr. Jitka Michalicová 4 Praha 

14. 02. 2014 Dlouhodobě neprospívající žák Mgr. Jitka Michalicová 4 Praha 

10.-13.12. 013 Instruktor lyžování Mgr. Lenka Švarcová 3 dny Krkonoše 

10.-13.12.2013 Instruktor lyžování Mgr. Lenka Kratochvílová 3 dny Krkonoše 

28. 03. 2014 Testování Niques Mgr. Alice Vernerová 1 den Kolín 

27. 11. 2013 Rizikové chování dětí a mládeže Mgr. Lenka Švarcová   

 

8. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

8.1. Viz příloha: Plán akcí školy 

 

 

 



 

 28 

9. Oblast ICT 

 

9.1. Viz příloha: Zpráva ICT koordinátora 

 

10.  EVVO 

 

10.1. Viz příloha: Zpráva EVVO koordinátora 

 

11.  Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí, 

 

V letošním roce neproběhla na naší škole inspekční činnost ČŠI. 

12. Základní údaje o hospodaření školy – zpráva ekonoma školy 

 

12.1. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok  2013 

 

Na základě vyhlášky č. 15/2005 Sb. § 7, odst. 2 se výroční zpráva o činnosti školy zpracovává za 

období předcházejícího školního roku, s výjimkou základních údajů o hospodaření školy.  

Investice 

 

V roce 2013 nebyla škole poskytnuta žádná účelová investiční dotace. 

Výdaje školy 

 

Přehled realizovaných oprav. Škola v průběhu školního roku 2013/2014 prováděla opravy a údržbu: 

malování, opravy vodovodních rozvodů, oprava tělocvičného nářadí, opravy akumulačních kamen, 

opravy tiskáren a počítačů, truhlářské práce, oprava hromosvodů a uzemnění na 1. st., odbourání 

komínů na ŠD – havarijní stav.  

Přehled realizovaných služeb 

 

Svoz odpadu, školení, BOZP a PO, údržba a instalace programů, pojištění, revize, poštovní služby, 

telefonní poplatky, prádelna , projekt zahrada – služby, pojištění, předplatné časopisů a literatura, 

připojení k internetu. 



 

 29 

 

Spotřeba materiálu a drobný nehmotný materiál 

 

Nákup materiálu kancelářského (papíry, tonery), hygienický materiál (toaletní papír, čisticí 

prostředky), drobný materiál pro údržbu školy, léky do školních lékáren, pohonné hmoty do sekaček 

a malotraktoru, pracovní oděvy. 

 

Spotřeba energií 

 

V roce 2013 jsme za energie (elektřina, voda, plyn) spotřebovali částku 1 952 295 Kč. 

 

Dohody o provedení práce 

 

Vyplaceny byly za práce spojené s obsluhou elektrických akumulačních kamen a plynových  kotlů, 

s úklidem po sportovních aktivitách v mimoškolní době, ekonomické služby, práce počítačového 

správce sítě  - 84 004 Kč. 

 

Příjmy školy 

 

V roce 2013 tvořily příjmy školy poplatky na ŠD, za poškozené učebnice, stravné, za kopírování a 

opisy, za pracovní sešity, za pronájmy tříd a tělocvičny.  

Dotace 

 

Příspěvek od zřizovatele:          4 182 000 Kč 

Příspěvek od KÚ:                   19 917 880 Kč 

Příspěvek je použit na mzdy, sociální a zdravotní pojištění a ostatní neinvestiční výdaje  

(učebnice, učební pomůcky a přístroje, školení). 

Sponzorské dary                55 500 Kč 

Dotace ESF (2. část)           929 071,61Kč  

(v čerpání i v roce 2014) 

 

 



 

 30 

 
12.2. Kontroly a inspekce na škole za školní rok 2013/2014 

 
Kontrola krajské hygienické stanice Kutná Hora 

Předmět kontroly: státní dozor nad dodržováním požadavků dle zákona č. 258/2008 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví (prostor, podmínky, vybavení, provoz, osvětlení, vytápění, úklid, provozní řád)  

Kontrola byla v prostorách: 1. stupeň, školní družina 

Pověření pracovníci: MVDr. Martina Kmentová a Ing. Helena Dvořáková. 

Kontrola byla zahájena: 12. 09. 2013 

Závěr:  Všechna popsaná zjištění v protokole o kontrole jsou v souladu s právními předpisy.  Při 

kontrole byly zjištěny následující závady: 1) 2 x nefunkční osoušeč na WC (odstraněno, vypadlé 

pojistky), chybějící koše na dívčím WC (zakoupeny),  2) kryt na topení v tělocvičném sále (vyroben), 

3) nevyhovující nebo chbějící úklidové komory, termín odstranění do 1. 9. 2015  (nesplněno, 

vzhledem k plánované rekonstrukci 1. stupně). 

Kontrola krajské hygienické stanice Kutná Hora 

Předmět kontroly: zaměřen na zjištění, zda jsou plněny povinnosti dodržování právních předpisů a 

nařízení evropského parlamentu a rady o hygieně potravin. 

Pověření pracovníci: MVDr. Martina Kmentová a Ing. Helena Dvořáková. 

Kontrola byla zahájena: 28. 11. 2013 

Závěr:  Všechna popsaná zjištění v protokole o kontrole jsou v souladu s právními předpisy.  Při 

kontrole nebyly zjištěny závady. 

Kontrola OIP Praha 1 (Inspektorát práce) 

Předmět kontroly: Bezpečnost práce při provozu plynových a tlakových zařízení. 

Pověření pracovníci: Jaromír Drda, inspektor OIP 

Kontrola byla zahájena: 24. 03. 2014 

Závěr:  Všechna popsaná zjištění v protokole o kontrole jsou v souladu s právními předpisy.  Při 

kontrole nebyly zjištěny závady. 

Kontrola Městského úřadu Uhlířské Janovice 

Předmětem kontroly bylo čerpání příspěvku zřizovatele za rok 2013. Kontrolu provedla paní Iva 

Kuráková  v termínu od 20. 06. – 07. 07.2014. 

Závěr: při kontrole nebyly zjištěny žádné závažné nedostatky. Poskytnuté finanční prostředky byly 

čerpány rovnoměrně v průběhu celého rozpočtového období. 



 

 31 

 

Kontrola OSSZ Kutná Hora 

Předmětem kontroly:  plnění povinností v nemocenském pojištění, důchodovém pojištění a odvod 

pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti za období 01. 06. 

2011 do 31. 05. 2014. 

Kontrolu provedla paní Marie Kunášková a paní Magda Jiskrová, v období 18. 06.2014 do 

09. 07.2014. 

Závěr: V roce 2012/2013 byl zjištěný nedostatek na pojistném ve výši 5 191,- Kč. K tomuto 

pojistnému bylo vypočteno dlužné pojistného ve výši 442,- Kč. Celková částka 5 633,- Kč byla dne 

10. 07. 2014 uhrazena z účtu školy dle platebního výměru OSSZ Kutná Hora.  

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

Základní škola není zapojena do mezinárodních rozvojových programů. 

14. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

Základní kola není zapojena do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení, tj. neposkytuje žádné 

kurzy pro DVPP. 

 

15.  Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z 

cizích zdrojů 

 

Ve školním roce 2013/2014 byla realizována akce Zpívá celý okres, na který byla čerpána dotace 

4 000 Kč z MAS Lípa pro venkov. 

Projekt OPVK  v oblasti podpory  1.4 Zlepšení podmínek pro vzdělávání na základních školách,  

název projektu Škola pro život, reg.  číslo CZ.1.07/1.4.00/21.3257 byl dokončen 28. 2. 2014. 

Závěrečná monitorovací zpráva byla schválena bez připomínek. Celková výše podpory byla 

2 510 055 Kč, z toho bylo čerpáno na prevenci 32 0400 Kč, na DVPP 129 936 Kč, na pomůcky 

1 067 442 Kč, na podporu dělených tříd 634 876 Kč, na OON  (vzdělávací materiály, DUMy) 

645 800 Kč. 

 



 

 32 

16.  Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání. 

 

Složení SRPDŠ a Rady školy v části 1.  

Společná organizace významných akcí: Rozsvěcení vánočního stromu, Adventní koncert,  Májový 

koncert, Školní akademie.  

Spolupráce s okolními školami Zbraslavice, Zruč nad Sázavou, Základní škola Komenského 400  U. 

Janovice, MŠ U. Janovice, ZŠ Žehušice, ZŠ Potěhy, ZŠ Kácov, ZŠ Sázava. 

Společně pořádaná Školní akademie (janovické školy), dopravní výchova (MŠ), společná divadelní 

představení, hudební vystoupení pro žáky, vzájemné návštěvy škol, předávání informací mezi 

školami, společné využití sportovního areálu. 

Spolupráce s policií ČR, s lékaři, s MZe ČR, dále s organizacemi Sokol, FK, Junák, SDH, DDM - 

Dominik K. Hora, Cíl o.s.- Sudějov. Spolupráce probíhá v oblasti prevence, zdravého životního stylu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva byla schválena Školskou radou dne:  

 Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě  dne 01. 09. 2014 

Výroční zpráva byla předána zřizovateli dne:  

 

 

 

Uhlířské Janovice dne 01. 09. 2014 

Mgr. Dana Bohatcová, ředitelka ZŠ 

 


